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Lekarze wyjeżdżają, pielęgniarek przybywa

W ciągu ostatniego roku (od 1 czerwca 2006 do końca czerwca 2007) 38 lekarzy oraz 10
lekarzy dentystów z województwa świętokrzyskiego zgłosiło się do Świętokrzyskiej Izby
Lekarskiej o wydanie dokumentów potwierdzających kwalifikacje zawodowe, niezbędne do
podjęcia pracy poza granicami kraju.

W ciągu ostatniego roku (od 1 czerwca 2006 do końca czerwca 2007) 38 lekarzy
oraz  10  lekarzy  dentystów  z  województwa  świętokrzyskiego  zgłosiło  się  do
Świętokrzyskiej  Izby  Lekarskiej  o  wydanie  dokumentów  potwierdzających
kwalifikacje  zawodowe,  niezbędne  do  podjęcia  pracy  poza  granicami  kraju.

Zarząd  Województwa  Świętokrzyskiego  przyjął  dziś  informację  dotyczącą  poziomu
zatrudnienia  lekarzy,  dentystów  oraz  pielęgniarek  i  położnych  w  województwie
świętokrzyskim. Wynika z niej, że w 2006 roku, w stosunku do 2005 w regionie odnotowano
wzrost  zatrudnienia  personelu  medycznego,  zarówno  lekarzy  jak  i  pielęgniarek  oraz
położnych. Wzrost zatrudnienia lekarzy oraz lekarzy dentystów szczególnie widoczny był w
samych Kielcach (+ 48) oraz w powiatach sandomierskim i ostrowieckim. Liczba lekarzy
zmniejszyła się głównie w powiecie staszowskim i opatowskim (odpowiednio o 7 i 4 osoby).
W przypadku analiz zatrudnienia pielęgniarek widać, że choć sióstr w zakładach opieki
zdrowotnej przybywa, to zmienia się struktura zatrudnienia w podziale terytorialnym. W
samych  Kielcach  w  2006  roku  liczba  pielęgniarek  i  położnych  zmniejszyła  się  o  30,
natomiast  w  powiatach  ostrowieckim  i  kieleckim  ziemskim  zatrudnienie  wzrosło  o
odpowiednio 40 i 20 osób. W latach 2000 – 2006 o dokumenty potwierdzające kwalifikacje
zawodowe,  niezbędne  do  pojęcia  pracy  poza  granicami  kraju  do  Świętokrzyskiej  Izby
Pielęgniarek zgłosiło się 187 pielęgniarek i 15 położnych.

– Monitoring zatrudnienia personelu medycznego prowadzimy od 2004 roku – informuje
Wojciech  Żelezik,  wicedyrektor  Departamentu  Zdrowia  i  Polityki  Społecznej.  –
Sprawdzamy ile osób odchodzi na emerytury, ile decyduje się na emigrację zarobkową.
Chcemy mieć bieżącą informację. Na razie nie ma niepokojących sygnałów jeśli chodzi stan
zatrudnienia. Trudno powiedzieć, jak na te sytuację wpłyną strajki i zgłaszane przez lekarzy
zapowiedzi rezygnacji z pracy – mówi Wojciech Żelezik.


